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	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБИШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	453814, Оло  Әбеш ауылы, Мәктәп урамы, 7

тел. (34758) 2-34-46, abishselsovet@mail.ru
	
	453814, c.Большеабишево, ул.Школьная, 7

тел. (34758) 2-34-46, abishselsovet@mail.ru



Ҡ А Р А Р 




            
         Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений  в решение Совета сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан «О бюджете сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» от 20 декабря 2017 года

№ Р-22/81

Учитывая необходимости  в  проведении расходов на основании  статьи 44  Положения о бюджетном процессе в администрации сельского поселения Абишевский сельсовет муниципальном районе Хайбуллинский район Республики Башкортостан, утверждённого решением № Р-24/64 от 11 марта 2014 года Совет сельского поселения Абишевский сельсовет муниципальном районе Хайбуллинский район Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Внести изменения в утверждённый бюджет сельского поселения Абишевский сельсовет  муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 г. согласно приложениям № 5,7 к настоящему решению.

2. Дополнить решение о бюджете сельского поселения Абишевский сельсовет  муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов приложением № 11 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Абишевский сельсовет  муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2018 год».

3. Администрации сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан внести изменения в нормативные акты по муниципальным программам:

 "Развитие и поддержка коммунального хозяйства  сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан"

"Развитие и сохранение культуры и искусства сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан"
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности. 
Глава сельского поселения 

Абишевский сельсовет

муниципального района

Хайбуллинский район  

Республики Башкортостан                 

                               Т.М.Юнусов 
          с.Большеабишево
 11 декабря 2018 г № Р-29/96

                                                                                                   Приложение
к решению Совета сельского поселения

Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан

№ Р-29/96от 11 декабря 2018 года 


	1. Увеличить объем расходов в Приложении №5

Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и внепрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов классификации расходов бюджетов.

	Наименование
	РзПр
	Цель
	Гр ВР
	Сумма

	Всего
	
	
	
	145,0



	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	
	
	137,45

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципальных образований 
	0100
	
	
	48,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, кашзенными учреждениями
	0100
	9900002030
	100
	48,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	
	
	55,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, кашзенными учреждениями
	0104
	9900002040
	100
	55,0



	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	0104
	9900002040
	200
	34,450

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	
	
	-22,450

	Муниципальная программа «Развитие и поддержка коммунального хозяйства в сельском поселении Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан»
	0502
	3000000000
	
	   -22,450

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	3000003560
	
	-22,450

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	0502
	3000003560
	200
	-22,450

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	
	
	30,0

	Муниципальная программа «Развитие и сохранение культуры и искусства в сельском поселении Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан»
	0801
	
	
	30,0

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
	0801
	3000045870
	
	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	3000045870
	200
	30,0


	

	

	


                                 2. Увеличить объем расходов в Приложении №7

Ведомственная структура бюджета сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2018 год.
	Наименование
	РзПр
	Цель
	Гр ВР
	Сумма

	Всего
	
	
	
	145,0



	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	
	
	137,45

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципальных образований 
	0100
	
	
	48,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, кашзенными учреждениями
	0100
	9900002030
	100
	48,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	
	
	55,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, кашзенными учреждениями
	0104
	9900002040
	100
	55,0



	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	0104
	9900002040
	200
	34,450

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	
	
	-22,450

	Муниципальная программа «Развитие и поддержка коммунального хозяйства в сельском поселении Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан»
	0502
	3000000000
	
	   -22,450

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	3000003560
	
	-22,450

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	0502
	3000003560
	200
	-22,450

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	
	
	30,0

	Муниципальная программа «Развитие и сохранение культуры и искусства в сельском поселении Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан»
	0801
	
	
	30,0

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
	0801
	3000045870
	
	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	3000045870
	200
	30,0

	
	
	
	
	



Внести изменения в приложение № 9 

Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Абишевский  сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2018 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) классификации расходов бюджетов 

	Наименование
	РзПр
	Цель
	Гр ВР
	Сумма

	Всего
	
	
	
	145,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	
	
	-22,450

	Муниципальная программа «Развитие и поддержка коммунального хозяйства в сельском поселении Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан»
	0502
	3000000000
	
	   -22,450

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	3000003560
	
	-22,450

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	0502
	3000003560
	200
	-22,450

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0801
	300000000
	
	30,0

	Муниципальная программа «Развитие и сохранение культуры и искусства в сельском поселении Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан»
	0801
	3000000000
	
	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	
	3000045870
	200
	30,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	
	
	137,45

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0100
	
	
	137,45

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	0102
	9900002030
	100
	48,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	0104
	9900002040
	100
	55,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	9900002040
	200
	34,450


	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


Приложение № 11

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2018 год.
	
	КБК
	Наименование кода 
	Сумма, тыс.руб.

	000
	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов
	167,450

	791
	01050201100000002
	Уменьшение остатков денежных средств на счете бюджета сельского поселения
	167,450






Пояснительная записка

 к решению Совета сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан № Р-29/96 от 11 декабря 2018 года «О внесении изменений в решение «О бюджете сельского поселения Абишевский сельсовет  муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов» от № Р-22/81 от  20 декабря 2017 года.
        В данном проекте решения учтено увеличение  бюджета по расходам на общую сумму 167450,00 рублей  данная сумма будет направлена на:
- заработной платы 

\0102\791\99\0\00\02030\121\211\ФЗ.131.03.2\15101\\013-111210 – 40000,00

 руб.

- начислений на выплаты по оплате труда

\0102\791\99\0\00\02030\129\213\ФЗ.131.03.2\15101\\013-111210 – 8000,00 руб.

- заработной платы 

\0104\791\99\0\00\02040\121\211\ФЗ.131.03.2\15101\\013-111210 – 40000,00

 руб.

- начислений на выплаты по оплате труда

\0104\791\99\0\00\02040\129\213\ФЗ.131.03.2\15101\\013-111210 – 15000,00 руб.

-  оплату  услуг в области информационных технологий

\0104\791\99\0\00\02040\242\226.7\ФЗ.131.03.141\\15101\\ - 22450,00 руб.
- иные работы и услуги (размещение поздравлений в газетах "Хайбуллинский вестник","Хайбулла хэбэрзэре")
\0104\791\99\0\00\02040\244/290.8\ФЗ.131.03.141\\15101\\ - 5000,00 руб.
- иные работы и услуги (подписка на периодические издания)

\0104\791\99\0\00\02040\244/226.10\ФЗ.131.03.141\\15101\\ - 7000,00 руб.
-   проведение новогодних мероприятий

0801\791\30\0\00\45870\242\290.8\РЗ.18/19.93.9\\15007\\ - 30000,00 руб.
0502\791\30\0\00\03560\244\225.2\ ФЗ.131.03.14\15015\\013-111210  - (-22450,00) руб.

